ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2007                                                                                                       № 208
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского  района  от  16  ноября  2006 года № 65 «Об  установлении земельного налога»

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от        06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в  решение Думы Ханты-Мансийского района от 16 ноября 2006 года № 65 «Об установлении земельного налога»    (с изменениями, внесенными решением Думы Ханты-Мансийского района       от 29 марта 2007 года № 117):
1.1.Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, главой 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.4. Изложить пункт 4 решения в следующей редакции:
«Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода уплачивают авансовый платеж не позднее 15 сентября. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки.

     По итогам налогового периода уплачивается не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 3 настоящего решения, и суммой авансового платежа по налогу».
1.3. Изложить третий абзац пункта 5 решения в следующей редакции:
«Уплата суммы налога, рассчитанной в соответствии с пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, производится не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.4. Дополнить пункт 7 решения абзацем следующего содержания:
«В бюджет Ханты-Мансийского района зачисляется земельный налог, взимаемый за земельные участки, расположенные в пределах границ межселенных территорий Ханты-Мансийского района».
1.5.  Изложить пункт 9 решения в следующей редакции:
«Настоящее решение распространяется на межселенные территории Ханты-Мансийского района».
1.6. Дополнить решение пунктом 10 следующего содержания:

«Настоящее решение распространяется в 2008 году на земельные участки расположенные в пределах границ сельского поселения Согом Ханты-Мансийского района на основании пункта 1 статьи 3 закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 5 октября № 116-оз «О порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2008 году».
1.7. Пункты 10-12 считать соответственно пунктами 11-13.
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня официального опубликования.

Глава

Ханты-Мансийского района

          Ю.Т. Манчевский